observada a seguinte ordem do  dia: 

01. Leitura do Parecer nº 32/2025 da Comissão de Orçamento, Finaças e Controle 

Externo , Exame da legalidade do Projeto de Resolução nº 05/2025, que 

autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 35.000,00 

(Trinta e cinco mil reais) 

Discussão e votação do Projeto de Resolução nº 05/2025. 

02.  Leitura do Ofício nº 081/2025, oriundo do Poder Executivo, que encaminha 

o Projeto de Lei nº 024/2025, que altera o art. 1º e revoga o art. 2º da Lei 

Municipal nº 697/08 e revoga a Lei Municipal nº 012/97.